САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
2 9ЯНВ 2021 №

г. Самара

Об организации образовательного процесса
с учетом рисков распространения новой
коронавирусной инфекции

В целях исполнения приказа Минобрнауки России от 28.01.2021 г. № 63 «Об организации
образовательного процесса в образовательных организациях высшего образования с учетом
рисков распространения новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проректору по учебной работе Гаврилову А.В. по согласованию с территориальными

органами Роспотребнадзора организовать реализацию образовательных программ очной формы
обучения исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области.

2. Проректору по общим вопросам Ковалеву М.А. обеспечить:
- контроль температуры тела для всех лиц, входящих в Самарский университет, с

обязательным проведением термометрии бесконтактным способом;
- запрет допуска в организацию лиц с признаками инфекционных заболеваний.

3. Проректору по развитию кампуса Антоневичу А.Н. обеспечить:
- условия для гигиенической обработки рук с применением антисептических средств в

холлах при входах в Самарский университет, в местах общего пользования, помещениях для
приема пищи, санитарных узлах;

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств
вирулицидного действия, уделив особое внимание местам общего пользования (комнаты приема
пищи, отдыха, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях;

- проведение обработки с применением дезинфицирующих средств всех контактных
поверхностей в местах общего пользования (дверных ручек, выключателей, поручней, перил,
поверхностей столов и т.д.), санитарных узлов - не реже 1 раза в 4 часа (во время перерывов) и
по окончании учебного процесса.

4. Руководителям структурных подразделений:
- обеспечить соблюдение масочного режима и социального дистанцирования;
- обеспечить проветривание учебных помещений во время перерывов;
- информировать работников об учете санитарно-эпидемиологической обстановки в

соответствующих субъектах Российской Федерации в случае необходимости межрегиональных
перемещений;

- при ухудшении эпидемиологической обстановки принять меры по возобновлению
ограничительных мероприятий;

- отменить массовые мероприятия до выхода особого распоряжения.
5. Установить, что руководители структурных подразделений несут персональную

ответственность за нахождение на рабочих местах:
- беременных женщин (приказ от 05.11.2020 г. № 1080-0);
- женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет (приказ от 12.11.2020г. № 1127-0);
- работников в возрасте старше 65 лет, работников, имеющих хронические заболевания, а

также перенесших инфаркт или инсульт (приказ от 02.11.2020 г. № 1062-0, приказ от 12.11.2020
№1126-0).

6. Начальнику управления мониторинга научной и образовательной деятельности
университета Шаблию Л.С. продолжить размещение сведений по формам и в сроки,
предусмотренные в информационно-аналитической системе «Мониторинг».

7. Приказ от 12.11.2020 г. № 1133-0 считать утратившим силу.
8. Настоящий приказ вступает в силу с 7 февраля 2021 года.
9. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор

Начальник правового управления

В.Д. Богатырев

А.А. Павлушкин